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Fakta om EKF-ordningen 
Genforsikringsaftale i samarbejde med EKF

Formål
EKF-ordningen skal medvirke til, at virksomheder fortsat kan få forsikret eksport til markeder og brancher, hvor 
den økonomiske krise har bidraget til reduceret dækning. 

Produktbeskrivelse
EKF-ordningen er en supplerende løsning til forsikringstagerens nuværende kreditforsikring. Den gør det muligt 
for kreditforsikringsselskaberne at dække ekstraordinære risici, der ellers ikke ville blive dækket.

Hvilke lande dækker aftalen?
EKF-ordningen udvides løbende med nye lande. For en opdateret liste over lande, der er med i ordningen, se "Præmiesatser 
og landegrupper" .

Vilkår for EKF-ordningen
EKF-ordningen gælder kunder i Euler Hermes. Der etableres en EKF-police, og vilkår for policen er som udgangspunkt 
uændrede bortset fra præmie og selvrisiko. 
 
De lande, der er omfattet af EKF-ordningen, er delt op i tre kategorier afhængig af deres risiko. Hver landekategori er 
prissat individuelt, så kunden betaler for den dækning, de har behov for.

Landegruppe 1 	 0,9%
Landegruppe 2	 1,2% (inkl. politisk dækning)	
Landegruppe 3 	 1,4% (inkl. politisk dækning)

Politisk risikodækning er obligatorisk for landegruppe 2 og 3. For landegruppe 1 er politisk dækning ikke obligatorisk, 
men kan tilbydes mod en merpræmie på 0,10%.

Der er en selvrisiko på 15%.

Specielt om top up cover under EKF-ordningen
I tillæg til EKF-ordningen er der etableret en Top Up dækning. Formålet med denne facilitet er at skabe yderligere for-
sikringskapacitet i de tilfælde, hvor vi giver delvis dækning under den almindelige police.  
 
Præmieraten på Top Up dækningen er 0,5% - dog minimum den samme præmierate, som er gældende under den al-
mindelige police. Præmieraten er den samme for alle landekategorier, og dækningsprocenten er den samme, som er 
gældende under den almindelige police. 

For at kunne tegne en EKF-police / Top up dækning skal forsikringstager underskrive en erklæring til EKF om ikke-
bestikkelse, miljøforhold og dansk økonomisk interesse. Dette sker blandt andet for at sikre, at internationale forplig-
telser og regler overholdes. 
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Kriterier for kreditvurdering
Det er Euler Hermes, der foretager kreditvurderingen. •	
Der må ikke være registreret betalingsforsinkelser på køberen inden for de seneste seks måneder•	
Der må ikke være truende tab•	
Det skal være overvejende sandsynligt, at køber kan overholde betalingsforpligtelsen•	
Der kan lægges vægt på gode samhandelserfaringer. •	

Tidshorisont
EKF-ordningen løber indtil udgangen af 2012.  På basis af erfaringerne vurderer EKF og de private kreditforsikringsselska-
ber, om EKF-ordningen skal forlænges.

Tab og erstatning 
Euler Hermes er sammen med forsikringstager ansvarlige for opfølgningen af nødlidende engagementer. For-
sikringstager, Euler Hermes og EKF har alle andel i et eventuelt tab. 

Hvem kan søge?
Kunder, som har fået helt eller delvist afslag på en køber i et af de omfattede lande, kan søge under EKF-ordningen. 


